
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2001-06-28 iki 2001-09-12 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 1998, Nr. 103-2854, i. k. 0982050ISAK00000268 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL MOKESTINĖS NEPRIEMOKOS Į BIUDŽETĄ BEI FONDUS MOKĖJIMO 

ATIDĖJIMO TVARKOS PATVIRTINIMO 

 

1998 m. lapkričio 17 d. Nr. 268 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo (Žin., 1995, Nr. 

61-1525; 1998, Nr. 68-1978) 52
1
 straipsniu: 

Į S A K A U: 

1. Patvirtinti Mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus mokėjimo atidėjimo tvarką 

(pridedama). 

2. Pavesti Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Finansų ministerijos aiškinti šios Tvarkos 

esmę ir kontroliuoti jos taikymą. 

3. Laikyti netekusiu galios Lietuvos Respublikos finansų ministro 1996 m. rugsėjo 23 d. 

įsakymą Nr. 85 „Dėl Mokesčio administratoriaus paskirtų baudų už mokesčių įstatymų pažeidimus 

ir patikrinimo metu apskaičiuotų delspinigių sumokėjimo terminų pratęsimo tvarkos patvirtinimo“ 

(Žin., 1996, Nr. 92-2177; 1997, Nr. 39-965). 

 

 

 

FINANSŲ MINISTRAS ALGIRDAS ŠEMETA 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.97E35440023E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D503DCB3BF0D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9368EA44DFBB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F4C25EE20969
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E672B1F594EE


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

1998 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. 268 

 

MOKESTINĖS NEPRIEMOKOS Į BIUDŽETĄ BEI FONDUS MOKĖJIMO ATIDĖJIMO 

TVARKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ši Mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus mokėjimo atidėjimo tvarka (toliau – 

Tvarka) reglamentuoja mokesčio mokėtojo deklaruotų, bet nesumokėtų mokesčių, mokesčio 

administratoriaus atlikto patikrinimo metu papildomai apskaičiuotų mokesčių, dėl mokesčių 

nesumokėjimo arba pavėluoto sumokėjimo priskaičiuotų delspinigių, už mokesčių įstatymų 

pažeidimus paskirtų baudų, už baudų nesumokėjimą Mokesčių administravimo įstatyme nustatytu 

laiku apskaičiuotų delspinigių, už naudojimąsi mokestine paskola apskaičiuotų, bet po mokestinės 

paskolos sutarties nutraukimo ar pasibaigimo likusių nesumokėtų palūkanų ir delspinigių, taip pat 

delspinigių už žinių apie asmenims išmokėtas sumas nepranešimą (toliau – mokestinė nepriemoka) 

sumokėjimo į valstybės, savivaldybės biudžetus bei fondus (įmokas į kuriuos pagal Mokesčių 

administravimo įstatymo 5 straipsnį administruoja mokesčių administratorius, toliau – biudžetas bei 

fondai) atidėjimą. 

2. Gali būti atidėtas tik tos mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimas, 

kurios apskaičiavimo pagrįstumas nėra skundžiamas. 

3. Kreiptis dėl deklaruoto mokesčio (taip pat dėl jo nesumokėjimo arba dėl pavėluoto 

sumokėjimo priskaičiuotų delspinigių) nepriemokos sumokėjimo terminų atidėjimo mokesčio 

mokėtojas gali ne anksčiau kaip po dviejų mėnesių nuo šio mokesčio mokestinio termino pabaigos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 180, 2001-06-19, Žin., 2001, Nr. 55-1955 (2001-06-27), i. k. 1012050ISAK00000180 

 

4. Sprendimas atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą gali būti 

priimtas tik nustačius, jog, nedelsiant sumokėjus ją, mokesčio mokėtojo finansinė būklė taptų 

kritiška ar mokesčio mokėtojas turėtų didelių sunkumų vykdydamas kitus savo finansinius 

įsipareigojimus, tačiau šios mokestinės nepriemokos sumokėjimo atidėjimas suteiktų jam galimybę 

stabilizuoti savo finansinę būklę ir sumokėti ją vėliau – per mokesčio administratoriaus ar finansų 

ministro sprendime nustatytą terminą. 

4.1. Sprendimas atidėti mokestinės nepriemokos sumokėjimą mokesčio mokėtojui, kuris jau 

iki prašymo pateikimo dienos turėjo didelių sunkumų atsiskaitydamas su kreditoriais (arba buvo 

nemokus), gali būti priimtas tik nustačius, kad 

per suteiktą atidėjimo terminą mokesčio mokėtojas, pasitelkęs vidinius ekonominius 

resursus (pavyzdžiui, pardavęs dalį turto ar panašiai), galėtų atsiskaityti su biudžetu bei fondais, 

arba atsirado naujų aplinkybių, kurios suteiktų galimybę stabilizuoti mokesčio mokėtojo finansinę 

būklę (pavyzdžiui, atsirado investuotojų arba galimybių pasinaudoti teisės norminiuose aktuose 

suteiktomis lengvatomis ir panašiai). 

4.2. Sprendimas atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą gali būti 

priimtas tik tuomet, jeigu mokesčio mokėtojas kartu su prašymu pateiks dokumentus, įtikinančius, 

jog turi realių galimybių atsiskaityti su biudžetu bei fondais. 

5. Vietos mokesčio administratoriaus, centrinio mokesčio administratoriaus ar finansų 

ministro sprendimu atidėta mokestinė nepriemoka per suteiktą jos atidėjimo laikotarpį turi būti 

sumokama dalimis, kurių dydis nustatomas šiame sprendime. 

6. Vienu metu gali būti priimti ir/arba vykdytini ne daugiau kaip trys sprendimai atidėti 

mokestinės nepriemokos sumokėjimą. 

7. Pagal šią Tvarką per dvejų metų laikotarpį (deklaruojamų mokesčių, taip pat šių mokesčių 

delspinigių nepriemokos atveju skaičiuojamam nuo šių mokesčių mokestinio termino pabaigos, o 

patikrinimo metu apskaičiuotai mokestinei nepriemokai – nuo patikrinimo akto (nutarimo paskirti 
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baudą) gavimo dienos) dėl tos pačios mokestinės nepriemokos gali būti priimtas tik vienas 

sprendimas atidėti jos sumokėjimą į biudžetą bei fondus (neskaitant šios Tvarkos 14 punkte 

numatytais pagrindais netekusių galios sprendimų, taip pat tuos atvejus, kai sprendimas neatidėti 

mokestinės nepriemokos dalies sumokėjimo priimtas todėl, kad dėl kitos mokestinės nepriemokos 

dalies vyko mokestiniai ginčai ir dėl to negalima buvo svarstyti prašomos atidėti mokestinės 

nepriemokos dalies atidėjimo klausimo).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 180, 2001-06-19, Žin., 2001, Nr. 55-1955 (2001-06-27), i. k. 1012050ISAK00000180 

 

II. TEISĖ PRIIMTI SPRENDIMĄ ATIDĖTI MOKESTINĖS NEPRIEMOKOS Į 

BIUDŽETĄ SUMOKĖJIMĄ, ŠIO SPRENDIMO PRIĖMIMO SĄLYGOS IR GALIOJIMAS 

 

8. Sprendimą atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą gali priimti 

vietos mokesčio administratorius, centrinis mokesčio administratorius ir finansų ministras. 

8.1. Vietos mokesčio administratorius turi teisę priimti sprendimą iki 6 mėnesių atidėti 

mokesčio mokėtojui mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą, jeigu šios 

nepriemokos bendra suma neviršija 100 tūkst. Lt. 

8.2. Centrinis mokesčio administratorius turi teisę priimti sprendimą pratęsti vietos 

mokesčio administratoriaus atidėtus mokestinės nepriemokos sumokėjimo į biudžetą bei fondus 

terminus iki 1 metų (į šį terminą įskaitant terminą, kuriam šios nepriemokos sumokėjimas buvo 

atidėtas vietos mokesčio administratoriaus sprendimu) arba iš karto atidėti mokestinės nepriemokos 

sumokėjimą iki 1 metų, jeigu šios nepriemokos bendra suma neviršija 0,5 mln. Lt. 

8.3. Finansų ministras turi teisę priimti sprendimą pratęsti vietos ir/arba centrinio mokesčio 

administratoriaus atidėtus mokestinės nepriemokos sumokėjimo į biudžetą bei fondus terminus iki 2 

metų (į šį terminą įskaitant terminus, kuriems mokestinės nepriemokos sumokėjimas buvo atidėtas 

vietos ir/arba centrinio mokesčio administratoriaus sprendimu) arba iš karto atidėti mokestinės 

nepriemokos sumokėjimą iki 2 metų. 

9. Išnagrinėjęs mokesčio mokėtojo prašymą atidėti mokestinės nepriemokos sumokėjimą į 

biudžetą bei fondus, įvertinęs su prašymu pateiktą bei surinktą papildomą informaciją, vietos 

mokesčio administratorius, centrinis mokesčio administratorius ir finansų ministras gali priimti 

sprendimą mokestinės nepriemokos sumokėjimą atidėti trumpesniam, negu prašo mokesčio 

mokėtojas, laikotarpiui. 

10. Vietos mokesčio administratoriaus, centrinio mokesčio administratoriaus ar finansų 

ministro sprendimu atidėtos mokestinės nepriemokos sumokėjimo į biudžetą bei fondus sąlygos 

(privalomų atlikti įmokėjimų į biudžetą skaičius bei vienu įmokėjimu grąžinamos mokestinės 

paskolos dalies dydis) nustatomos mokestinės paskolos sutartyje, kurią sudaro mokesčio mokėtojas 

ir vietos mokesčio administratorius.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 180, 2001-06-19, Žin., 2001, Nr. 55-1955 (2001-06-27), i. k. 1012050ISAK00000180 

 

11. Priėmus sprendimą atidėti deklaruojamų mokesčių (taip pat šių mokesčių delspinigių) 

nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą, šios nepriemokos atidėjimo terminai (t. y. remiantis 

sudaryta mokestinės paskolos sutartimi suteiktos mokestinės paskolos naudojimosi terminai) 

pradedami skaičiuoti nuo tos dienos, kai vietos mokesčio administratorius gavo mokesčio mokėtojo 

prašymą atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą. 

11.1. Priėmus sprendimą atidėti patikrinimo metu apskaičiuotos mokestinės nepriemokos į 

biudžetą bei fondus sumokėjimą, jos atidėjimo terminai (t. y. remiantis sudaryta mokestinės 

paskolos sutartimi suteiktos mokestinės paskolos naudojimosi terminai) pradedami skaičiuoti nuo 

tos dienos, kai mokesčio mokėtojas gavo patikrinimo aktą (nutarimą paskirti baudą). 

12. Vietos mokesčio administratoriaus, centrinio mokesčio administratoriaus ir finansų 

ministro sprendimas atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą 

įgyvendinamas ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo sprendimo priėmimo, mokesčio mokėtojui su 

vietos mokesčio administratoriumi sudarius mokestinės paskolos sutartį, kuri įforminama raštu 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70D4EC181A71
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70D4EC181A71
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pagal pridedamą formą (1 priedas) dviem egzemplioriais (iš kurių vienas lieka vietos mokesčio 

administratoriui, kitas – mokesčio mokėtojui). 

12.1. Jeigu vietos mokesčio administratoriaus, centrinio mokesčio administratoriaus ar 

finansų ministro sprendimas atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą 

priimtas su sąlyga, kad tos nepriemokos sumokėjimas į biudžetą bei fondus turi būti užtikrintas 

įkeitimu, hipoteka, laidavimu ar garantija, mokestinės paskolos sutartis turi būti sudaryta ne vėliau 

kaip per vieną mėnesį nuo dienos, kai minėtą sprendimą gavo vietos mokesčio administratorius. 

Mokesčio mokėtojui, praleidusiam mokestinės paskolos sudarymo terminą dėl priežasčių, kurias 

mokesčio administratorius pripažįsta svarbiomis, mokestinės paskolos sudarymo terminas gali būti 

atnaujintas. 

12.2. Mokestinės paskolos sutartis galioja tik tuomet, jeigu ją pasirašo mokesčio mokėtojas 

(su įmone, įstaiga, organizacija sudaromą mokestinės paskolos sutartį pasirašo jos vadovas ir 

vyriausiasis finansininkas, šią sutartį taip pat patvirtindami savo įmonės, įstaigos, organizacijos 

antspaudu) ir vietos mokesčio administratoriaus vadovas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 180, 2001-06-19, Žin., 2001, Nr. 55-1955 (2001-06-27), i. k. 1012050ISAK00000180 

 

13. Sprendimą atidėti mokestinės nepriemokos sumokėjimą vietos mokesčio 

administratorius, centrinis mokesčio administratorius, finansų ministras gali priimti šios 

nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą nurodydami užtikrinti įkeitimu, hipoteka, laidavimu 

ar garantija. 

14. Priimtas sprendimas atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą 

netenka galios nuo jo priėmimo dienos, jeigu jis priimtas šios nepriemokos apskaičiavimo 

pagrįstumo apskundimo procedūros metu (jei tokia buvo pradėta). 

Jeigu vietos mokesčio administratoriaus, centrinio mokesčio administratoriaus ar finansų 

ministro sprendimu atidėtos mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus apskaičiavimo 

pagrįstumas apskundžiamas po minėto sprendimo priėmimo, mokestinės paskolos sutartis 

nesudaroma. 

Jeigu vietos, centrinio mokesčio administratoriaus ar finansų ministro sprendimu atidėtos 

mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus apskaičiavimo pagrįstumo apskundimo faktas vietos 

mokesčio administratoriui paaiškėjo po mokestinės paskolos sutarties sudarymo (t. y. jos galiojimo 

metu), tai vietos mokesčio administratorius šią sutartį nedelsdamas nutraukia. 

 

III. PRAŠYMO PATEIKIMO TVARKA 

 

15. Dokumentų įteikimo mokesčio administratoriui ir mokesčio mokėtojui datos pripažinimą 

reglamentuoja Mokesčių administravimo įstatymo XI skyrius. 

16. Su prašymu atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą mokesčio 

mokėtojas kreipiasi į vietos mokesčio administratorių, jeigu šios nepriemokos sumokėjimą prašo 

pratęsti ne ilgesniam kaip 6 mėnesių laikotarpiui, o šios nepriemokos bendra suma neviršija 100 

tūkst. Lt. 

17. Su prašymu atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą mokesčio 

mokėtojas kreipiasi į centrinį mokesčio administratorių, jeigu prašo: 

pratęsti vietos mokesčio administratoriaus atidėtus mokestinės nepriemokos sumokėjimo į 

biudžetą bei fondus terminus iki 1 metų (į šį terminą įskaitant terminą, kuriam šios nepriemokos 

sumokėjimas buvo atidėtas vietos mokesčio administratoriaus sprendimu); 

iš karto ilgesniam nei 6 mėnesių, bet ne ilgesniam nei 1 metų laikotarpiui atidėti mokestinės 

nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą, jeigu jos bendra suma neviršija 100 tūkst. Lt; 

ne ilgesniam kaip 1 metų laikotarpiui atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus 

sumokėjimą, jeigu jos bendra suma didesnė kaip 100 tūkst. Lt, bet neviršija 0,5 mln. Lt. 

18. Su prašymu atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą mokesčio 

mokėtojas kreipiasi į finansų ministrą, jeigu prašo: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70D4EC181A71
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pratęsti vietos ir/arba centrinio mokesčio administratoriaus atidėtus mokestinės nepriemokos 

sumokėjimo į biudžetą bei fondus terminus iki 2 metų (į šį terminą įskaitant terminus, kuriems 

mokestinės nepriemokos sumokėjimas buvo atidėtas vietos ir/arba centrinio mokesčio 

administratoriaus sprendimu); 

iš karto ilgesniam nei 1 metų, bet ne ilgesniam nei 2 metų laikotarpiui atidėti mokestinės 

nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą, jeigu jos bendra suma neviršija 0,5 mln. Lt; 

ne ilgesniam kaip 2 metų laikotarpiui atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus 

sumokėjimą, jeigu jos bendra suma viršija 0,5 mln. Lt. 

19. Dėl mokestinės nepriemokos sumokėjimo į biudžetą bei fondus terminų atidėjimo 

(neatsižvelgiant į tai, kieno – vietos mokesčio administratoriaus, centrinio mokesčio 

administratoriaus ar finansų ministro kompetencija yra priimti sprendimą dėl mokestinės 

nepriemokos sumokėjimo atidėjimo) mokesčio mokėtojas turi kreiptis per vietos mokesčio 

administratorių. 

20. Norėdamas kreiptis dėl mokestinės nepriemokos terminų atidėjimo, mokesčio mokėtojas 

turi ieškoti ir kitų būdų stabilizuoti savo finansinę būklę (pavyzdžiui, kreiptis į kitas institucijas-

kreditores – Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybą, bankus ir panašiai, prašydamas atidėti 

skolų grąžinimo šioms institucijoms terminus, t. y. prašydamas šių institucijų pagalbos stabilizuoti 

jo finansinę būklę). 

21. Prašyme pratęsti mokestinės nepriemokos sumokėjimo terminą turi būti nurodyta: 

įsiskolinimo priežastys; 

argumentuoti prašymo atidėti mokestinės nepriemokos sumokėjimo terminus motyvai, 

nurodant, kokių veiksmų iki šio prašymo pateikimo mokesčio mokėtojas ėmėsi, kad stabilizuotų 

savo finansinę būklę, kokios iš šių priemonių įgyvendintos; 

informacija, kokios dar institucijos (Valstybinio socialinio fondo valdyba, bankai ir 

panašiai) dalyvauja susitarimuose su mokesčio mokėtoju, siekdamos padėti stabilizuoti jo 

ekonominę būklę (būtina pridėti kreipimosi į šias institucijas raštus bei atsakymus į juos, 

sprendimus, sutartis ir panašiai); 

laikotarpis, kuriam prašoma atidėti mokestinės nepriemokos sumokėjimą, pageidaujamas 

atsiskaitymo pagal mokestinės paskolos sutartį grafikas bei jo pagrindimas. 

21.1. Prie prašymo atidėti mokestinės nepriemokos sumokėjimą mokesčio mokėtojas turi 

pridėti dokumentus (produkcijos realizavimo sutartis, ketinimo protokolus, verslo planą ir panašiai), 

įrodančius, kad jis turi realių galimybių atsiskaityti su biudžetu bei fondais tuo atveju, jeigu jo 

mokestinės nepriemokos sumokėjimo terminai būtų atidėti. 

21.2. Individualios įmonės savininkas, ūkinių bendrijų nariai, taip pat mokesčio mokėtojas – 

fizinis asmuo pateikia šios Tvarkos 2 priede nustatytos formos užpildytą anketą, kurios duomenis 

turi patvirtinti atitinkamais dokumentais. 

22. Vietos, centrinis mokesčio administratorius ir finansų ministras gali pareikalauti iš 

mokesčio mokėtojo papildomų dokumentų, reikalingų priimti sprendimui dėl mokestinės 

nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimo terminų atidėjimo. 

23. Mokesčio mokėtojas, apskundęs prašomos atidėti arba jau atidėtos mokestinės 

nepriemokos į biudžetą bei fondus apskaičiavimo pagrįstumą, apie tai privalo nedelsdamas 

informuoti vietos mokesčio administratorių. 

 

IV. PRAŠYMO NAGRINĖJIMO TVARKA 

 

24. Jeigu mokesčio mokėtojas su prašymu atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei 

fondus sumokėjimą kreipiasi į vietos mokesčio administratorių (t. y. priimti sprendimą dėl šio 

prašymo yra vietos mokesčio administratoriaus kompetencija), vietos mokesčio administratorius per 

20 kalendorinių dienų nuo prašymo gavimo dienos išnagrinėja šį prašymą, surenka papildomą 

informaciją ir, surašydamas motyvuotą išvadą, priima sprendimą. Sprendimo originalas lieka vietos 

mokesčio administratoriui, o kopija nedelsiant išsiunčiama mokesčio mokėtojui. 
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25. Jeigu mokesčio mokėtojas su prašymu atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei 

fondus sumokėjimą per vietos mokesčio administratorių kreipiasi į centrinį mokesčio 

administratorių (priimti sprendimą dėl minėto prašymo yra centrinio mokesčio administratoriaus 

kompetencija), prašymas pateikiamas 2 egzemplioriais. Vietos mokesčio administratorius, 

išnagrinėjęs prašymą per 20 kalendorinių dienų, parengia motyvuotą išvadą, kurią surašo 2 

egzemplioriais. Po vieną parengtos išvados ir mokesčio mokėtojo prašymo egzempliorių, taip pat su 

prašymu pateiktus visus dokumentus vietos mokesčio administratorius nedelsdamas persiunčia 

centriniam mokesčio administratoriui (kitas prašymo ir išvados egzemplioriai lieka vietos mokesčio 

administratoriui). 

25.1. Centrinis mokesčio administratorius ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo vietos mokesčio 

administratoriaus persiųstų mokesčio mokėtojo prašymo ir visų dokumentų gavimo dienos 

išnagrinėja juos, surašo motyvuotą išvadą dėl mokesčio mokėtojo mokestinės nepriemokos į 

biudžetą bei fondus sumokėjimo atidėjimo ir priima atitinkamą sprendimą. Sprendimo originalas 

lieka centriniam mokesčio administratoriui, o kopijos nedelsiant išsiunčiamos mokesčio mokėtojui 

ir vietos mokesčio administratoriui. 

26. Jeigu mokesčio mokėtojas su prašymu atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei 

fondus sumokėjimą per vietos mokesčio administratorių kreipėsi į finansų ministrą (t. y. priimti 

sprendimą dėl minėto prašymo yra finansų ministro kompetencija), mokesčio mokėtojo prašymas ir 

visi dokumentai pateikiami ir nagrinėjami ir 25, ir 25.1 punktuose nustatyta tvarka. Tačiau centrinis 

mokesčio administratorius, ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo visų dokumentų gavimo dienos 

išnagrinėjęs mokesčio mokėtojo prašymą bei vietos mokesčio administratoriaus pateiktą išvadą, 

dokumentus ir informaciją, surašo motyvuotą išvadą ir pateikia ją finansų ministrui. 

26.1. Apie finansų ministro priimtą sprendimą mokesčio mokėtoją bei atitinkamą vietos 

mokesčių administratorių nedelsiant informuoja centrinis mokesčio administratorius, išsiųsdamas 

jiems po vieną finansų ministro sprendimo kopiją, o sprendimo originalas lieka centriniam 

mokesčių administratoriui. 

27. Į mokesčio mokėtojo prašymo nagrinėjimo terminą neįskaitomas laikotarpis, 

skaičiuojamas nuo tos dienos, kurią mokesčio administratorius, vadovaudamasis šios Tvarkos 22 

punktu, oficialiai paprašė mokesčio mokėtojo papildomų dokumentų iki šių dokumentų pateikimo 

mokesčio administratoriui dienos. 

28. Mokesčio administratorių pareigūnų parengtas išvadas dėl mokestinės nepriemokos į 

biudžetą bei fondus sumokėjimo atidėjimo mokesčio mokėtojui pasirašo šias išvadas parengęs 

pareigūnas ir mokesčių išieškojimo funkciją atliekančio padalinio vadovas, o tvirtina – mokesčio 

administratoriaus vadovas. 

29. Sprendimus atidėti (neatidėti) mokesčio mokėtojui mokestinės nepriemokos į biudžetą 

bei fondus sumokėjimą pasirašo atitinkamai vietos mokesčio administratoriaus vadovas, centrinio 

mokesčio administratoriaus vadovas ar finansų ministras. 

30. Mokesčio mokėtojas turi teisę būti supažindintas su motyvais (išdėstytais šiame skyriuje 

nurodyta tvarka surašytoje išvadoje), dėl kurių buvo priimtas vietos mokesčio administratoriaus, 

centrinio mokesčio administratoriaus ar finansų ministro sprendimas neatidėti mokestinės 

nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą (t. y. mokesčio mokėtojui pageidaujant minėta 

išvada jam yra pateikiama). 

31. Prašomos atidėti mokestinės nepriemokos išieškojimas sustabdomas nuo mokesčio 

mokėtojo prašymo atidėti mokestinės nepriemokos sumokėjimą pateikimo dienos (t. y. nuo tos 

dienos, kurią vietos mokesčio administratorius mokesčio mokėtojo prašymą gavo) iki mokestinės 

paskolos sutarties sudarymo dienos arba dienos, kurią buvo priimtas neigiamas sprendimas dėl 

mokestinės nepriemokos sumokėjimo atidėjimo. 

32. Vietos mokesčio administratoriui, centriniam mokesčio administratoriui ar finansų 

ministrui priėmus sprendimą neatidėti patikrinimo metu apskaičiuotos mokestinės nepriemokos į 

biudžetą bei fondus sumokėjimo, ši nepriemoka turi būti sumokėta ne vėliau kaip per 20 dienų nuo 

patikrinimo akto gavimo dienos, o paskirta bauda – ne vėliau kaip per 90 dienų nuo patikrinimo 

akto (nutarimo skirti baudą) gavimo dienos. 
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32.1. Jeigu šis laikotarpis pasibaigia prašymo, dėl kurio priimtas neigiamas sprendimas, 

nagrinėjimo metu, mokestinė nepriemoka turi būti sumokėta kitą dieną po tos dienos, kurią 

mokesčio mokėtojas gavo minėtą sprendimą. Šiuo atveju delspinigiai nuo patikrinimo metu 

nustatytos nesumokėtos mokesčio sumos bei nuo nesumokėtos baudos skaičiuojami Mokesčių 

administravimo įstatymo nustatyta tvarka. 

33. Jeigu mokesčio mokėtojas, gavęs neigiamą sprendimą dėl patikrinimo metu 

apskaičiuotos mokestinės nepriemokos sumokėjimo atidėjimo, 32 ir 32.1 punktuose nurodyta tvarka 

šios nepriemokos nesumoka, jos išieškojimas vykdomas Mokesčių administravimo įstatymo 

nustatyta tvarka. 

33.1. Jeigu neigiamas sprendimas dėl patikrinimo metu apskaičiuotų sumų priimtas 

pasibaigus 32 punkte nurodytiems terminams, raginimą sumokėti šias nepriemokas mokesčio 

administratorius mokesčio mokėtojui siunčia kartu su sprendimo kopija, paragindamas mokesčio 

mokėtoją įvykdyti mokestinę prievolę geruoju, ir jeigu mokesčio mokėtojas to nepadaro, imasi 

priemonių, kad mokestinė nepriemoka būtų išieškota priverstine tvarka. 

33.2. Jeigu neigiamas sprendimas priimtas dėl deklaruojamų mokesčių (taip pat šių 

mokesčių delspinigių) atidėjimo, raginimas mokesčio mokėtojui nesiunčiamas, o išieškojimas gali 

būti pradėtas išsiuntus mokesčio mokėtojui neigiamo sprendimo kopiją. 

34. Prašymo atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą nagrinėjimas 

nutraukiamas, jeigu mokesčio mokėtojas Mokesčių administravimo įstatymo nustatyta tvarka 

apskundžia mokesčio administratoriaus veiksmus dėl šios nepriemokos apskaičiavimo pagrįstumo. 

Dėl tokios mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimo atidėjimo mokesčio 

mokėtojas gali kreiptis dar kartą pasibaigus apskundimo procedūrai. 

35. Mokesčio administratorių pareigūnai išvadose dėl mokestinės nepriemokos sumokėjimo 

atidėjimo išanalizuoja mokesčio mokėtojo finansinę būklę, jos kitimą per ne mažiau kaip 3 

praėjusių finansinių metų laikotarpį bei jos perspektyvas. 

35.1. Spręsdamas juridinio asmens statusą turinčių įmonių mokestinės nepriemokos 

sumokėjimo atidėjimo klausimus, vietos mokesčio administratorius apskaičiuoja finansinės rizikos 

bei likvidumo koeficientus. Priimant sprendimą dėl mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus 

sumokėjimo atidėjimo analizuojami ir įmonės pinigų srautai. 

 

V. MOKESTINĖS PASKOLOS SUTARTIES SUDARYMO IR VYKDYMO SĄLYGOS 

 

36. Jeigu sprendimas atidėti mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimą 

priimtas su papildoma sąlyga – nepriemokos sumokėjimą užtikrinti įkeitimu, hipoteka, laidavimu ar 

garantija, apie tai būtinai įrašoma sutartyje. 

37. Mokesčio mokėtojas jam suteiktą mokestinę paskolą grąžina pagal mokesčio 

administratoriaus patvirtintą grafiką, kuris yra neatsiejama mokestinės paskolos sutarties dalis. 

38. Mokesčio mokėtojas, su kuriuo sudaryta mokestinės paskolos sutartis, privalo laiku 

mokėti į biudžetą einamuosius mokesčius, t. y. nepraleisti Lietuvos Respublikos mokesčių 

norminiuose aktuose nustatytų mokesčių sumokėjimo terminų. 

39. Mokesčio mokėtojas už suteiktą jam mokestinę paskolą kiekvieną mėnesį moka 

palūkanas, kurių dydis nustatomas atsižvelgiant į praėjusio kalendorinio ketvirčio aukciono būdu 

išleistų litais Lietuvos Respublikos valstybės iždo vekselių metinės palūkanų normos svertinį 

vidurkį.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 180, 2001-06-19, Žin., 2001, Nr. 55-1955 (2001-06-27), i. k. 1012050ISAK00000180 

 

40. Palūkanos skaičiuojamos už visą naudojimosi mokestine paskola laikotarpį (kurio 

trukmė apibrėžta 11 ir 11.1 punktuose), sumokant jas kiekvieną mėnesį (pradedant tuo mėnesiu, 

kurį mokestinės paskolos sutartis sudaryta) už faktiškai naudojamą mokestinės paskolos sumą, 

pagal mokesčio administratoriaus patvirtintą grafiką. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70D4EC181A71
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40.1. Pirmoji palūkanų už mokestinę paskolą įmoka apskaičiuojama už laikotarpį nuo 

faktinio naudojimosi mokestine paskola pradžios (kuris apibrėžtas Tvarkos 11 ir 11.1 punktuose) iki 

mokestinės paskolos sutarties grafike nustatytos pirmos įmokos dienos. 

41. Pirmiausia sumokamos palūkanos, po to – privalomosios įmokos pagal mokestinės 

paskolos sutarties grafiką. 

42. Sumokant mokestinės paskolos sutarties grafike numatytos įmokos sumą, konkrečios 

atidėtos mokestinės nepriemokos (mokesčių nepriemoka, baudų nepriemoka, delspinigių 

nepriemoka ir t. t.) dengiamos proporcingai jų dydžiui (t. y. sumokėjus įmoką, vienu metu 

padengiama vienoda šių nepriemokų rūšių procentinė dalis). 

43. Atsiskaitant pagal mokestinės paskolos sutartį, už pavėluotai (ne pagal sutarties grafiką) 

sumokamas atidėtos mokestinės nepriemokos įmokas taikomos padidintos palūkanos, kurios 

skaičiuojamos nuo sutarties grafike nurodytų terminų pažeidimo dienos. Padidintų palūkanų dydis 

nustatomas, atsižvelgiant į praėjusio kalendorinio ketvirčio aukciono būdu išleistų litais Lietuvos 

Respublikos valstybės iždo vekselių metinės palūkanų normos svertinį vidurkį, padidinus jį 10 

punktų. 

43.1. Palūkanų dydžius finansų ministras skelbia „Valstybės žiniose“ iki einamojo ketvirčio 

trečiojo mėnesio pabaigos. Nustatyta palūkanų norma taikoma kitą ketvirtį. Jei naujas palūkanų 

dydis nenustatomas, tai kitą ketvirtį taikoma praėjusį ketvirtį galiojusi palūkanų norma. Apie 

palūkanų dydžio pasikeitimą mokesčio mokėtoją informuoja vietos mokesčio administratorius. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 180, 2001-06-19, Žin., 2001, Nr. 55-1955 (2001-06-27), i. k. 1012050ISAK00000180 

 

44. Atsiskaitant pagal mokestinės paskolos sutartį, už pavėluotai (t. y. ne pagal grafiką) 

sumokamas palūkanų sumas mokamos netęsybos – delspinigiai, kurie skaičiuojami už kiekvieną 

pavėluotą dieną nuo laiku nesumokėtos palūkanų sumos ir kurių dydis lygus delspinigių tarifui, 

taikomam apskaičiuojant sankciją už laiku nesumokėtą mokestį. 

 

VI. SPRENDIMAS NUTRAUKTI, PAKEISTI MOKESTINĖS PASKOLOS SUTARTĮ 

 

45. Sprendimas pakeisti mokestinės paskolos sutartį (pakeisti mokėjimo grafiką arba pratęsti 

atidėtos mokestinės nepriemokos sumokėjimo terminus) gali būti priimtas tik pagal motyvuotą 

mokesčio mokėtojo prašymą, pateikiamą ir nagrinėjamą tokia pat tvarka kaip ir prašymai dėl 

mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus sumokėjimo atidėjimo. 

46. Sprendimą nutraukti mokestinės paskolos sutartį priima vietos mokesčio 

administratorius. 

46.1. Vietos mokesčio administratorius gali priimti sprendimą nutraukti su mokesčio 

mokėtoju sudarytą mokestinės paskolos sutartį, jeigu 

atsiranda nauja mokesčio mokėtojo mokestinė nepriemoka, kuri nesumokama ilgiau kaip 6 

mėnesius ir dėl kurios nepriimtas sprendimas atidėti jos sumokėjimą, 

mokesčio mokėtojas nesilaiko sutarties sąlygų; 

mokestinės paskolos sutarties galiojimo metu įsigalioja Mokesčių administravimo įstatymo 

50 straipsnyje nustatyta tvarka mokesčio mokėtojui paskirta bauda už minėto įstatymo 49 

straipsnyje apibrėžtus pažeidimus. 

47. Apie sprendimą pakeisti mokestinės paskolos sutarties sąlygas mokesčio mokėtoją raštu 

informuoja vietos mokesčio administratorius. 
47.1. Neteko galios nuo 2001-06-28 

Punkto naikinimas: 

Nr. 180, 2001-06-19, Žin. 2001, Nr. 55-1955 (2001-06-27), i. k. 1012050ISAK00000180 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 180, 2001-06-19, Žin., 2001, Nr. 55-1955 (2001-06-27), i. k. 1012050ISAK00000180 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70D4EC181A71
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70D4EC181A71
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70D4EC181A71
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48. Apie ketinimą nutraukti mokestinės paskolos sutartį, sudarytą dėl didesnės nei 100 tūkst. 

Lt bendros mokestinės nepriemokos sumos, vietos mokesčio administratorius centrinį mokesčio 

administratorių privalo informuoti raštu ne vėliau kaip prieš 10 kalendorinių dienų iki mokestinės 

paskolos nutraukimo. 

49. Prieš nutraukdamas mokestinės paskolos sutartį, mokesčio administratorius išsiunčia 

mokesčio mokėtojui laisvos formos įspėjimą apie ketinimą nutraukti mokestinės paskolos sutartį. 

Įspėjime įrašoma data, iki kurios mokesčio mokėtojas turėtų įvykdyti šiame įspėjime pateiktus 

nurodymus. 

50. Jeigu atidėta mokestinė nepriemoka per mokestinės paskolos sutarties galiojimo 

laikotarpį nesumokama arba sumokama tik jos dalis arba mokestinės paskolos sutartis buvo 

nutraukta (t. y. jeigu mokestinės paskolos sutarties galiojimo metu buvo faktiškai pasinaudota 

(grąžinta biudžetui) mažesne negu suteiktos paskolos suma), už mokestinę paskolą sumokėta 

palūkanų suma perskaičiuojama atsižvelgiant į faktiškai pasinaudotą (t. y. grąžintą biudžetui) 

mokestinės paskolos sumą, o nuo likusių nesumokėtų mokesčių ir baudų nepertraukiamai Mokesčių 

administravimo įstatymo nustatyta tvarka skaičiuojami delspinigiai. Tokiu atveju perskaičiavus 

palūkanas, jų likutis įskaitomas mokesčio mokėtojo nepriemokai padengti. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

51. Vietos mokesčio administratorius tvarko visų mokesčio mokėtojų, su kuriais sudarytos 

mokestinės paskolos sutartys, apskaitą, registruodamas visą gaunamą ir siunčiamą korespondenciją 

specialiai tam skirtame žurnale. 

52. Vietos mokesčio administratorius nuolat kontroliuoja sudarytų mokestinės paskolos 

sutarčių vykdymą. 

53. Visa medžiaga, susijusi su mokesčio mokėtoju sudaryta mokestinės paskolos sutartimi, 

kaupiama ir saugoma jo mokestinės paskolos sutarties byloje. 

54. Vietos mokesčio administratoriaus mokesčių išieškojimo funkcijas atliekantis padalinys 

taip pat kompiuterinėse laikmenose lentelės formoje kaupia duomenis apie sudarytas mokestinės 

paskolos sutartis. Lentelėje turi būti nurodoma: sprendimo atidėti mokestinės nepriemokos į 

biudžetą bei fondus sumokėjimą data, numeris, kas priėmė sprendimą, atidėjimo laikotarpis, 

atidėtos mokestinės nepriemokos bendra suma, konkrečių atidėtų mokestinių nepriemokų rūšys ir 

suma, mokėjimo pagal grafiką dieną bendra grąžinta paskolos suma, mokestinės paskolos sutarties 

įvykdymo data, sprendimo pakeisti arba nutraukti mokestinės paskolos sutartį data. 

_____________ 

 



 

 

Finansų ministro 

1998 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. 268 

patvirtintos Mokestinės nepriemokos į  

biudžetą bei fondus mokėjimo  

atidėjimo tvarkos 

1 priedas 

 

MOKESTINĖS PASKOLOS SUTARTIS  

19...... m................... mėn...... d.  

Nr. ___ 

 

 _____________________ miesto (rajono) valstybinė mokesčių inspekcija, atstovaujama viršininko 

 ________________________________________________________ , iš vienos pusės, ir mokesčio  

 _______________________________________________________________________________,  
mokesčio mokėtojo pavadinimas, buveinė arba vardas, pavardė ir adresas  

atstovaujamas  __________________________________________________________________ ir  

vyriausiojo finansininko,  ___________________________________________________________  

iš kitos pusės, sudarėme šią mokestinės paskolos sutartį, pagal kurią: 

 

1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 52
1
 straipsniu, 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 1998 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. 268, finansų ministro / 

centrinio mokesčio administratoriaus / vietos mokesčio administratoriaus 19____ m  mėn. ____ d. 

sprendimu Nr., mokestinės nepriemokos:  

 _______________________________________________________________________________  
konkrečios mokestinės nepriemokos rūšis, jos suma, apskaičiavimo pagrindas  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________, 

kurios bendra suma sudaro _______________________________________________________ Lt, 
suma skaičiais ir žodžiais 

sumokėjimo į biudžetą terminas atidedamas iki 19__ m._____________ mėn.___ d. 

 

2.  __________________________________________________  įsipareigoja šios sutarties 
mokesčio mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė 

 

1 punkte nurodyta mokestinę nepriemoką sumokėti iki 19____m.  ___________  mėn.___ d.,  

pradedant mokėti 19___ m. ________________ mėn. ____d. pagal prie sutarties pridedamą grafiką,  

kuris yra neatsiejama šios sutarties dalis. 

 

3. Mokestinės paskolos sutartis sudaroma ir vykdoma  ______________________________  
nurodomos papildomos mokestinės  

 _______________________________________________________________________________  
paskolos sutarties 

 _______________________________________________________________________________  
sąlygos, pvz., jos įvykdymas užtikrinamas įkeitimu, laidavimu garantija, įmokų dydis ir pan. 

 _______________________________________________________________________________. 

 

4. Mokesčio mokėtojas už suteiktą jam mokestinę paskolą moka palūkanas, kurios 

apskaičiuojamos, kaip tai nustatyta finansų ministro 1998 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. 268 

patvirtintos Mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus mokėjimo atidėjimo tvarkos 39 punkte. 

Palūkanos mokamos už faktiškai naudojamą paskolos sumą pagal vietos mokesčio 

administratoriaus patvirtintą grafiką. Faktinė naudojimosi mokestine paskola pradžia apibrėžta 

anksčiau minėtos tvarkos 11 ir 11.1 punktuose. Už pagal grafiką nesumokėtą įmoką mokamos 
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padidintos palūkanos. Už pagal grafiką nesumokėtas palūkanas mokami delspinigiai, kaip tai 

nustatyta finansų ministro 1998 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. 268 patvirtintos Mokestinių 

nepriemokų į biudžetą ir fondus mokėjimo atidėjimo tvarkos 44 punkte. 

 

5. Atsiskaitant pagal mokestinės paskolos sutartį pirmiausia sumokamos palūkanos, tik po to 

– atidėtų mokestinių nepriemokų įmokos. 

 

6. Atsiskaitant pagal mokestinės paskolos sutartį, konkrečios atidėtos mokestinės 

nepriemokos sumokamos ir įskaitomos proporcingai jų dydžiui bendroje atidėtos mokestinės 

nepriemokos sumoje. 

 

7. Valstybinė mokesčių inspekcija turi teisę nutraukti mokestinės paskolos sutartį, jeigu  ___  

 ________________________________________________ nevykdo mokestinės paskolos sutarties 
mokesčio mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė 

sąlygų, numatytų finansų ministro 1998 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. 268 patvirtintos Mokestinės 

nepriemokos į biudžetą bei fondus mokėjimo atidėjimo tvarkos 44 punkte. 

 

8. Nutraukus mokestinės paskolos sutartį, nesumokėta atidėta pagal šią sutartį mokestinės 

nepriemokos suma išieškoma Mokesčių administravimo įstatymo 30 straipsnyje nustatyta tvarka, 

jeigu mokesčio mokėtojas jos nesumoka geruoju, kaip tai numatyta minėto įstatymo 29 straipsnyje. 

 

9. Jeigu atidėta mokestinė nepriemoka nesumokama per mokestinės paskolos sutarties 

galiojimo laikotarpį arba sumokama tik dalis atidėtos nepriemokos sumos, už mokestinę paskolą 

sumokėta palūkanų suma perskaičiuojama atsižvelgiant į faktiškai pasinaudotą (grąžintą biudžetui) 

sumą. 

 

10. Ši sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos. 

 

11. Sutartis sudaroma 2 egzemplioriais, iš kurių vienas lieka  ____________  miesto (rajono)  

valstybinėje mokesčių inspekcijoje, kitas  _____________________________________________ . 
mokesčio mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė 

 

 ...........miesto (rajono) Mokesčio mokėtojo atstovas  

valstybinės mokesčių inspekcijos   ........................................... ..... 

viršininkas  ............................ ......  ........................................... ..... 

 ....................................................  Vyriausiasis finansininkas . ..... 

 ........................................... ..... 

A. V.  A. V. 

______________ 

 



 

 

Finansų ministro 

1998 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. 268 

patvirtintos Mokestinės nepriemokos į  

biudžetą bei fondus mokėjimo  

atidėjimo tvarkos 

2 priedas 

 

JURIDINIO ASMENS STATUSO NETURINČIOS ĮMONĖS SAVININKO (SAVININKŲ, 

NARIŲ), FIZINIO ASMENS ANKETA 

 

(pildoma atsižvelgiant į pildymo dieną bei praėjusių 5 metų laikotarpio duomenis) 

 

1. Vardas, pavardė 

 Gimimo data 

 Adresas 

 Telefono Nr. 

  

2. Kiti šeimos nariai: sutuoktinis, vaikai 

 Pasikeitimai šeimos sudėtyje per pastaruosius 5 metus (skyrybos, santuoka ir pan., data) 

  

3. Anketą pildančio asmens ir jo šeimos narių gyvenimo sąlygos: 

 šeimos nario vardas, pavardė 

 butas, namas ar pan. (adresas, nuo kada gyvenama) 

 nuosavas ar nuomojamas 

 pasikeitimai per pastaruosius 5 metus 

  

4. Anketą pildančiam asmeniui ir jo šeimos nariams nuosavybės teise priklausęs 

 bei priklausantis nekilnojamas turtas: 

 kam priklauso 

 namas, butas, žemės sklypas 

 įsigijimo data 

 vertė 

  

5. Anketą pildančiam asmeniui ir jo šeimos nariams priklausęs ar priklausantis kitas turtas, 

 kuriam yra privaloma teisinė registracija: 

 kam priklauso 

 turto pavadinimas 

 jo įsigijimo data 

 vertė 

  

6. Anketą pildančio asmens ir jo šeimos narių per pastaruosius 5 metus perleistas, parduotas, 

dovanotas, paskolintas turtas:  

 asmens vardas, pavardė 

 turto rūšis (kilnojamasis, nekilnojamasis, piniginės lėšos) 

 trumpa jo charakteristika 

 kam perleista, parduota ar paskolinta 

 turto kaina (vertė) ar piniginių lėšų suma 

  

7. Anketą pildančio asmens ir jo šeimos narių santaupos: 

 asmens vardas, pavardė 

 bankų sąskaitose esančios lėšos 

 obligacijos ir akcijos 
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 namuose laikomos piniginės lėšos, brangenybės 

 pasikeitimai per pastaruosius 5 metus 

  

8. Anketą pildančio asmens ir jo šeimos narių sudarytos draudimo sutartys: 

 asmens vardas, pavardė 

 gyvybės draudimas 

 kitos draudimo rūšys 

 pasikeitimai per pastaruosius 5 metus 

  

9. Anketą pildančio asmens ir jo šeimos narių pajamos (nurodyti praėjusių 5 metų laikotarpio 

kiekvienų metų bendrą pajamų sumą):  

 asmens vardas, pavardė 

 asmeninės pajamos 

 sutuoktinio pajamos 

 kitų šeimos narių pajamos 

______________ 

 
 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 180, 2001-06-19, Žin., 2001, Nr. 55-1955 (2001-06-27), i. k. 1012050ISAK00000180 
Dėl finansų ministro 1998 m. lapkričio 17 d. įsakymo Nr. 268 "Dėl Mokestinės nepriemokos į biudžetą bei fondus 

mokėjimo atidėjimo tvarkos patvirtinimo" dalinio pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.70D4EC181A71

